
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Ботовская школа» 

(МОУ «Ботовская школа») 
 

ПРИКАЗ 
 

26 июня 2023  года                                                                                         № 278 
 

 д. Ботово                                              
 

О закреплении правового статуса 
официального сайта МОУ 
«Ботовская школа» на платформе 
Госвеб 

 

 
  В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность 

образовательной организации» Федерального закона «Об образовании в Российской 
Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, на основании Постановления Правительства 
РФ от 31.12.2022 N 2560 "Об утверждении Правил размещения государственными 
органами, органами местного самоуправления и подведомственными 
организациями информации на своих официальных страницах, получения доступа 
к информации, размещаемой на официальных страницах, и осуществления 
взаимодействия с пользователями информацией на официальных страницах с 
использованием инфраструктуры, обеспечивающей информационно-
технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для 
предоставления государственных и муниципальных услуг и исполнения 
государственных и муниципальных функций в электронной форме, 
предусмотренной Федеральным законом «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», и Правил взаимодействия 
официальных сайтов и официальных страниц с федеральной государственной 
информационной системой «Единый портал государственных и муниципальных 
услуг (функций)», включая требования, предъявляемые к такому взаимодействию»,  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Считать официальным сайтом МОУ «Ботовская школа» Череповецкого 
района Вологодской области сайт на платформе Госвеб – единой 
информационной платформе интернет-порталов органов государственной 
власти с 01.05.2023 г. Электронный адрес сайта: https://sh-botovskaya-
r19.gosweb.gosuslugi.ru 
2. Назначить  администратором  сайта, а также техническим специалистом 
Ношина Н.В., программиста. 
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
Директор                                                  _________________ Крупнова Т.А. 

https://sh-botovskaya-r19.gosweb.gosuslugi.ru/
https://sh-botovskaya-r19.gosweb.gosuslugi.ru/


ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ 
с приказом № 278 от 26.06.2023 года 

   
№ п/п ФИО подпись дата 
1 Ношин Н.В.   
 


		2023-06-27T17:59:23+0300
	Крупнова Т.А.




